
 

 

 

 

  

 

 

 1 

  

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI 
 
Area Affari Tecnici e Negoziali 
Dott. Matteo DI TRANI 
 

Servizio contratti di appalti e concessioni 
Dott.ssa Valentina ANTONACCI 
 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA TRAMITE SISTEMA MEPA (R.D.O.), , 

DA AGGIUDICARSI CON IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO, AI SENSI DELL’ART. 95, 
COMMA 4 LETTERA B), DEL MEDESIMO DECRETO PER L’ACQUISTO DI PERIODICI 
ITALIANI E PERIODICI ON–LINE ED ESTERI ANNO 2022 (F05_2022) 
CIG: 90841161AC - Lotto 1- Fornitura Riviste italiane anno 2022 
CIG: 9084123771 - Lotto 2 - Fornitura Riviste estere e online only anno 2022 
RDO n. 2949371 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia 
che attribuisce al Direttore generale i poteri di spesa di propria competenza 
adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel 
rispetto delle norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione 
vigente in materia e dal regolamento di ateneo per l’amministrazione, la 
finanza e la contabilità. 

VISTA la delibera del CdA del 26.01.2022, punto 11), prot. 9677-II/7 del 14.02.2022- 
Delibere CdA n.71/2022, di autorizzazione all’indizione di una procedura 
negoziata tramite sistema MEPA (r.d.o.); 

PRESO ATTO che la suddetta fornitura era già inserita nella programmazione biennale dei 
servizi e delle forniture 2021-2022, nella seconda annualità, approvata dallo 
stesso Consesso il 26.02.2021. 

ACQUISITO da parte della responsabile dell’Area Biblioteche. Dott.ssa Isabella Tammone, 
l’elenco delle riviste italiane, on line only ed estere da acquistare per il 2022. 

VISTA  la RDO n. 2949371 del 02.02.2022, con scadenza 21.02.2022, da 
aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 
lettera b), del D. Lgs. 50/2016 per l’acquisto di periodici italiani e periodici on–
line ed esteri anno 2022 per un importo a base d’asta di € 57.692,30 per il 
lotto 1 (periodici italiani) e € 130.000,00 per il lotto 2 (periodici on line ed 
esteri). 

PRESO ATTO  che con D.D.G. n. 161-2022 (prot. n. 13716 del 09.03.2022), in conseguenza 
dell’avvicendamento nell’incarico di responsabilità dell’Area Affari Tecnici e 
Negoziali dell’Ateneo, è stato disposto l’avvicendamento nel ruolo di RUP 
della dott.ssa Elisabetta Basile con il dott. Matteo Di Trani nel presente 
procedimento. 





 

 

 

 

  

 

 

 2 

  

PRESO ATTO che alla scadenza del 21.02.2022 sono pervenute n. 4 offerte, di seguito 
elencate: 

Denominazione Forma di partecipazione 
Lotti a cui ha 
partecipato 

Data/ora presentazione 
offerta 

1-CELDES S.R.L. Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Lotto 1, Lotto 
2 

21/02/2022 
15:03:15 

2-EBSCO 
INFORMATION 
SERVICES 
S.R.L. 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Lotto 1, Lotto 
2 

17/02/2022 
15:01:25 

3-LATITUDINE 
41 SRLS 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Lotto 1 21/02/2022 
18:32:22 

4- LIBRERIA 
P.TOMBOLINI DI 
CARLA SANTORI 
TOMBOLINI E 
VINCENZO 
ORIETI E C. 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Lotto 1, Lotto 
2 

17/02/2022 
15:24:51 

 

 

VISTI  il verbale n.1-prot. 12758- X/4 del 02.03.2022 - Verbali di gara n. 5/2022;  
il verbale n. 2- prot 16209-X/4 del 23.03.2022 - Verbali di gara n. 302/2022;  
il verbale n.3, prot. n.16454-X/4 del 24/03/2022- Verbali di gara n. 305/2022;  

 

PRESO ATTO che nel verbale n.3 si propone l’aggiudicazione del Lotto 1 in favore della EBSCO 
INFORMATION SERVICES S.R.L. che ha presentato un’offerta di € 41.627,66 (IVA 
inclusa) su un importo a base d’asta di € 57.692,30 (IVA inclusa). 

 
 

PRESO ATTO che nel medesimo verbale si propone l’aggiudicazione del Lotto 2 in favore della 
CELDES SRL che ha presentato un’offerta di € 106.103,00 (IVA inclusa) su un 
importo a base d’asta di € 130.000,00 (IVA inclusa). 

 
VISTO l’art. 32, co. 8, del decreto-legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. e dell’art 8, co. 

1, lett. a) del decreto – legge 16 luglio 2020, n. 76 che autorizza sempre 
l’esecuzione del contratto in via d’urgenza, nelle more della verifica del possesso 
dei requisiti di cui all’art. 80 del citato decreto legislativo n. 50/2016, preliminari alla 
stipula del contratto mediante gli strumenti telematici MEPA; 

 

VISTO altresì, il co. 10, lettera b) del sopra richiamato art. 32; 
 
SENTITO il RUP; 

DECRETA 
 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

− di approvare i verbali di gara: 
n.1-prot. 12758- X/4 del 02.03.2022 - Verbali di gara n. 5/2022;  



 

 

 

 

  

 

 

 3 

  

n. 2- prot 16209-X/4 del 23.03.2022 - Verbali di gara n. 302/2022;  
n.3, prot. n.16454-X/4 del 24/03/2022- Verbali di gara n. 305/2022;  

 
- di aggiudicare il lotto 1- Fornitura Riviste italiane anno 2022 alla EBSCO INFORMATION 

SERVICES S.R.L, con sede in Torino, Via Gressoney 29/B, P.IVA 11164410018, per un 
importo di € 41.627,66 (IVA inclusa); 

 
- di aggiudicare il Lotto 2- Fornitura Riviste estere e online only anno 2022, alla CELDES 

SRL, con sede in Roma, Corso Trieste 44, P.IVA 01137991004, per un importo di € 
106.103,00 (IVA inclusa); 
 

- di disporre l’esecuzione in via d’urgenza del contratto ai sensi dell’art. dell’art 8, co. 1, lett. 
a) del decreto – legge 16 luglio 2020, n. 76; 

 
La spesa complessiva, pari a € 147.730,66 (IVA inclusa) graverà sulla voce COAN 
CA.04.40.03.01.01 - Libri, riviste e giornali (spesati nell' anno)- del budget d’Ateneo 2022, vincolo 
4/2022. 
 

 Il Direttore Generale 
 Dott.ssa Teresa Romei 
 
Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 
82/2005 


		2022-04-01T18:32:59+0200
	ROMEI TERESA




